[image: image1.jpg][ 1 Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

Secretario

MOÇÃO Nº 00141/2010
De congratulações ao Coringa F.S pela passagem de seus 35 anos de existência.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Este ano a equipe são-roquense Coringa F.S. completará 35 anos de existência. Clube de indole vencedora, durante essas três décadas e meia o Coringa F.S colecionou dezenas de títulos e troféus, consolidando-se como uma das principais forças do esporte bretão em nossa cidade.
Berço de diversos craques, por seus portões passaram gerações de atletas são-roquenses que, com garra e galardia, defenderam o manto do Coringa F.S. Nesta data comemoramos mais uma vez o alto nível técnico de nossos atletas, que não raro freqüentam o pódio das competições que participam. Cheios de orgulho, congratulamos o Coringa F.S. por levar frequentemente, em seus 35 anos,  as cores de São Roque ao lugar mais alto do Pódio!

Ante o exposto, JÚLIO ANTONIO MARIANO, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário para que faça constar na Ata da presente Sessão, Moção de Congratulações ao Coringa F.S pela passagem de seus 35 anos de existência.
Que da presente seja dada ciência à Direção do Coringa F.S.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 02 de junho de 2010.

JÚLIO ANTONIO MARIANO
 Vereador

PROTOCOLO Nº 04620/2010